
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květy

Plody

Kůra a borka
Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Doba kvetení - poznámka

Taxon Malus floribunda
Malus floribunda
Malus floribunda
Sieb. ex Van Houtte
jabloň mnohokvětá 
Pirus pulcherrima
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
Malus

Biogeografické regiony

Čínsko-japonská oblast

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
keř nebo strom
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

statný keř až strom 3-5(-10) m vysoký; koruna široká, hustá s
částečně převislými větvemi
letorosty tenké a chlupaté
střídavé, červenohnědé, lysé
listy vejčité až vejčitě kopinaté, 4-8 cm dlouhé, ostře pilovité, na
bujných výhonech hrubě zubaté nebo až 3-5laločné, 4-8 cm dlouhé,
na rubu šedozelené, chlupaté později olysalé; řapík 1,5-2,5 cm
dlouhý
po 4-7, v poupatech tmavě karmínové, při rozvinutí růžové brzy až
bílé, 2,5-3 cm široké, stopky 2,5-3,5 cm dlouhé, nakvétá postupně
kulaté, 0,6 - 0,8 cm v průměru, žlutozelené až červené malvice;
kalich opadavý
kůra šedohnědá, ve stáří šedá šupinatá borka
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Květen
Květen
kvete v květnu

/taxon-authors/844
/ranks/26
/t/2138


Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor světla - polost ín
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Použit í - pro trvalky

Použit í
Růstové i jiné druhově spec…

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Nároky na stanoviště

světlomilná
✓
✓
oblast i I-III
stanoviště dobře zásobené vláhou
zahradní střednětěžké, hlubší a na živiny bohatší půdy, nenáročné

Užitné vlastnosti

OPD - Okraj porostu dřevin a VP - Volné plochy (otevřené, slunné,
bez souvislého porostu dřevin)
solitéra, menší skupiny, okraje skupin; doplňková dřevina
je považována za jednu z nejkrásnějších jabloní atraktivní jsou
květy, plody i habitus

Množení

Předpěstování sadby, Očkování a Roubování
druhy i kult ivary roubujeme nebo očkujeme
Malus floribunda 'Peachblow' - vzrůst má vzpřímenější než původní
druh


	Taxon Malus floribunda
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


